[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«14»10. 2013г                                                                              № 549-п.
          О внесении изменений в муниципальную

целевую программу «Повышение роли

некоммерческих организаций муниципального

образования в решении социально-культурных
и иных общественно значимых задач развития
города Сорска на 2012-2014 годы», утвержденную

постановлением администрации города Сорска

от 13.02.2012 года № 177-п.
    В соответствии с Федеральным законом от 06.01.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 27 Устава муниципального образования город Сорск Республики Хакасия, постановлением администрации города Сорска Республики Хакасия от 30.08.2013 года № 449-п «Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ муниципального образования город Сорск», администрация города Сорска Республики Хакасия
          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Внести следующие изменения в муниципальную целевую программу «Повышение роли некоммерческих организаций муниципального  образования в решении социально-культурных и иных общественно значимых задач города Сорска на 2012 – 2014 годы», утвержденную постановлением администрации города Сорска от 13.02.2012 года № 177-п.

1.1.В наименование программы и далее по тексту слова: «муниципальная целевая программа» в соответствующем падеже, заменить словами «муниципальная  программа» в соответствующем падеже;

1.2. Паспорт программы изменить и изложить в следующей  редакции:

  ПАСПОРТ

муниципальной  программы муниципального образования город Сорск

«Повышение роли некоммерческих организаций муниципального  образования в решении социально-культурных и иных общественно значимых задач города Сорска на 2012 – 2014 годы»

	Ответственный исполнитель
	Администрация города  Сорска

	Соисполнители
	Сорское отделение ХРО ООО РКК

	Подпрограммы
	Разработка подпрограмм не требуется

	Цель

	Поддержка и развитие социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории МО г. Сорск..

	Задачи
	1) Поддерживать благоприятную среду для обеспечения реализации уставной деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории МО г. Сорск;

2) оказывать  социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим свою деятельность на территории МО г. Сорск, финансовую, имущественную, информационную, консультационную поддержку.

	Целевые показатели и (или) индикаторы
	1) Количество социально ориентиро-ванных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории МО г. Сорск, получивших финансовую, имущественную, информа-ционную, консультационную поддержку;

2) количество проведенных социально значимых мероприятий;

3) количество жителей МО г. Сорск, принявших участие в социально значимых мероприятиях

	Этапы и сроки реализации

	2012-2014 гг.  Этапы реализации программы не выделяются

	Объемы бюджетных ассигнований
	Общий объем финансирования Программы на 2012-2014 годы составляет 503 тыс. руб., в том числе по годам:

2012 год – 143 тыс. руб.;

2013 год – 180 тыс. руб.;

2014 год - 180 тыс. руб.;

Источник финансирования: средства бюджета муниципального образования г. Сорск

	Ожидаемые  результаты реализации Программы
	Ожидаемые результаты:

1) приобретение юридического статуса социально ориентированными некоммерческими организациями, осуществляющими свою деятельность на территории МО г. Сорск;

2) улучшение условий работы социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории МО г, Сорск;

3) сохранение и увеличение количества проводимых социально значимых мероприятий
4) увеличение количества жителей МО г. Сорск, принявших участие в социально значимых мероприятиях.

1.3.Пункт 4.2 раздела 4 программы  изменить и изложить в следующей редакции:
4.2. Общий объем  финансирования Программы составляет 503 тысячи рублей, в том числе:

2012 год –   143 тыс. рублей;

2013 год –   180 тыс. рублей;

                         2014 год -    180 тыс. рублей;

1.4. П. 2.1. таблицы «Перечень программных мероприятий муниципальной  программы» изменить и изложить в следующей редакции:

	2.1
	Оказание финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям путем предоставления субсидий на основании утвержденного перечня.
	2012 – 2014  годы
	Администрация  города Сорска

	Социально ориентированные некоммерческие организациии
	503
	143
	180
	180

2.Данное постановление вступает в законную силу с 01.01.2014 года

3.Настоящее постановление опубликовать в  газете «Сорский молибден» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска
4..Контроль над реализацией постановления  возложить на заместителя главы по социальным вопросам.
 И.о. главы города                                                                      В.Р. Михеев

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА